

**Brdr. Højrup A/S**  
**Skovgade 20, 7300 Jelling**

---

**Årsrapport for**  
**2016/17**

---

**CVR-nr. 17 40 00 45**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. september 2017.

---

Keld Højrup  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Brdr. Højrup A/S  
Skovgade 20  
7300 Jelling

CVR-nr.: 17 40 00 45  
Stiftet: 6. september 1995  
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

**Bestyrelse**

Kurt Højrup  
Keld Højrup  
Annalise Højrup

**Direktion**

Keld Højrup, Direktør

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

**Modervirksomhed**

Brdr. Højrup Holding A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af skoventreprenørarbejde samt handel med træ.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.930.522 kr. mod 1.846.796 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>15.741.835</b>	<b>13.619.564</b>
1 Personaleomkostninger	-8.343.898	-7.007.876
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.686.902	-4.046.367
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.711.035</b>	<b>2.565.321</b>
Andre finansielle indtægter	10.315	41.867
2 Øvrige finansielle omkostninger	-254.254	-248.896
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.467.096</b>	<b>2.358.292</b>
3 Skat af årets resultat	-536.574	-511.496
<b>Årets resultat</b>	<b>1.930.522</b>	<b>1.846.796</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.930.522	1.846.796
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.930.522</b>	<b>1.846.796</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Produktionsanlæg og maskiner	28.286.692	23.775.287
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.286.692</u>	<u>23.775.287</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	33.000	33.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>33.000</u>	<u>33.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>28.319.692</u></b>	<b><u>23.808.287</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varer under fremstilling	460.000	320.000
Varebeholdninger i alt	<u>460.000</u>	<u>320.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.572.136	4.040.490
Andre tilgodehavender	52.865	136.090
Periodeafgrænsningsposter	631.770	589.142
Tilgodehavender i alt	<u>4.256.771</u>	<u>4.765.722</u>
Likvide beholdninger	409.401	83.712
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.126.172</u></b>	<b><u>5.169.434</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>33.445.864</u></b>	<b><u>28.977.721</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	14.262.543	12.332.021
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>14.762.543</u></b>	<b><u>12.832.021</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.114.000	1.690.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.114.000</u></b>	<b><u>1.690.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	1.324.365	678.442
Leasingforpligtelser	103.653	288.747
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.428.018</u>	<u>967.189</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	919.132	857.822
Gæld til pengeinstitutter	2.658.412	2.093.807
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.623.986	3.526.798
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.021.748	6.110.001
7 Selskabsskat	262.488	678.119
Anden gæld	655.537	221.964
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.141.303</u>	<u>13.488.511</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>16.569.321</u></b>	<b><u>14.455.700</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>33.445.864</u></b>	<b><u>28.977.721</u></b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9 Eventualposter**

## Noter

---

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.320.480	6.100.605
Pensioner	544.585	536.183
Andre omkostninger til social sikring	135.572	120.775
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>343.261</u>	<u>250.313</u>
	<b><u>8.343.898</u></b>	<b><u>7.007.876</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>15</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	121.399	124.676
Andre finansielle omkostninger	<u>132.855</u>	<u>124.220</u>
	<b><u>254.254</u></b>	<b><u>248.896</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	112.574	155.496
Regulering af udskudt skat	<u>424.000</u>	<u>356.000</u>
	<b><u>536.574</u></b>	<b><u>511.496</u></b>

## Noter

---

### 4. Materielle anlægsaktiver

		<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>
Kostpris primo		49.279.026
Tilgang		12.813.181
Afgang		<u>-10.533.820</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>51.558.387</u></b>
Af- og nedskrivninger primo		25.503.739
Årets afskrivninger		5.286.305
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-7.518.349</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>23.271.695</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>28.286.692</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>155.573</u>

### 5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

### 6. Overført resultat

Overført resultat primo	12.332.021	10.485.225
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.930.522</u>	<u>1.846.796</u>
	<b><u>14.262.543</u></b>	<b><u>12.332.021</u></b>

### 7. Selskabsskat

Skyldig selskabsskat primo	678.119	526.612
Overført til administrationselskab	<u>-526.612</u>	<u>0</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	151.507	526.612
Beregnet selskabsskat for indeværende år	112.574	155.496
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	<u>-1.593</u>	<u>-3.989</u>
	<b><u>262.488</u></b>	<b><u>678.119</u></b>



## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 9. Eventualposter Eventualaktiver

En maskinleverandør har overfor selskabet rejst krav om betaling af t.kr. 364 med tillæg af sagsomkostninger på t.kr. 69. Selskabet er ved retten i Kolding dømt til at betale maskinleverandøren. Selskabet bestrider dog fortsat kravet, hvorfor sagen er anket til Vestre Landsret, hvor der afventes supplerende syn og skøn. Får selskabet helt eller delvist medhold, kan dette udløse en reduktion i selskabets forpligtelser. Størrelsen heraf er på nuværende tidspunkt uvis.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brdr. Højrup Holding A/S, CVR-nr. 27982751 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.